ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 августа 2005 г. N 501

О ФЕДЕРАЛЬНОМ ОРГАНЕ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННОМ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ФУНКЦИЙ ПО КОНТРОЛЮ И НАДЗОРУ ЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ БЮРО КРЕДИТНЫХ ИСТОРИЙ

      В соответствии с Федеральным законом "О кредитных историях" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций по контролю и надзору за деятельностью бюро кредитных историй, является Федеральная служба по финансовым рынкам.

 2. Подпункт "в" пункта 4 Постановления Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2004 г. N  206 "Вопросы Федеральной службы по финансовым рынкам" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 16, ст. 1564) дополнить словами: "и бюро кредитных историй".

3. Внести в Положение о Федеральной службе по финансовым рынкам, утвержденное Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 317 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 27, ст. 2780), следующие изменения:

      а) подпункт 5.2.9 дополнить словами: "и федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по контролю и надзору за деятельностью бюро кредитных историй";

      б) дополнить   Положение   подпунктом    5.3.6    следующего содержания: "5.3.6 .   проводит   контрольно-ревизионные   мероприятия   в отношении бюро кредитных историй;";

      в) подпункт 5.3.7 после слов: "и специализированным депозитариям ипотечного покрытия," дополнить словами: "бюро кредитных историй,";

      г) подпункт 5.3.9 дополнить словами: "и федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций по контролю и надзору за деятельностью бюро кредитных историй";

      д) подпункт 5.3.14 дополнить словами: "и федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по контролю и надзору за деятельностью бюро кредитных историй".

      Председатель Правительства

      Российской Федерации

      М.ФРАДКОВ